

Warszawa, 19 lutego 2014 r.

LIST OTWARTY

Do Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego

Marszałek Sejmu RP Ewy Kopacz

Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza

Premiera Rządu RP Donalda Tuska

Od trzech miesięcy obywatele Ukrainy w centrum Kijowa, na Majdanie Nie zależności, protestują przeciwko zbrodnictwom działaniom władz, która stosując brutalną przemoc i manipulacje zanegowała podstawowe prawa obywatelskie i polityczne. Ten długi, pokojowy protest dawał Ukraińcom nadzieję, że uda się doprowadzić do politycznego kompromisu dla dobra narodu Ukrainy i jego europejskiej przyszłości. Warunkiem tego kompromisu była zmiana systemu władzy. Jednak ekipa Wiktora Janukowycza, Partia Regionów i komuniści z całą premedytacją doprowadziła do zaostrzenia konfliktu najpierw na pokojowy protest reagując wprowadzeniem drakońskich ustaw sankcjonujących dyktaturę, następnie doprowadzając do przemocy na ulicach ukraińskich miast. Od wczoraj na Ukrainie znów leje się krew.

Determinacja Majdanu zmusiła władze do czasowych taktycznych ustępstw, ale wydarzenia z 18 lutego z całą oczywistością udowodniły, że intencje władz nie były szczerze i kierują się one zasadą, iż władzy raz zdobytej się nie oddaje. Ceną takiej postawy jest około 30 zabitych oraz setki rannych i aresztowanych. Konflikt trwa i narasta.

Zastosowanie przez struktury siłowe broni palnej i niespotykanego okrucieństwa delegitymizuje obecne władze Ukrainy, zaś rozwijanie obecnego scenariusza, pisanego przez technologów politycznych z Moskwy, w sposób ewidentny może doprowadzić do rozpadu kraju lub całkowitego podporządkowania Rosji. Scenariusz z podobnym finałem zrealizowali rosyjscy technologowie polityczni na Białorusi oraz w Gruzji w 2008 roku. Reakcja Europy na te działania była spóźniona i nieadekwatna.

Dlatego z całą stanowczością domagamy się wprowadzenia w trybie natychmiastowym sankcji personalnych wobec winnych zbrodni na Ukrainie. W świecie, w którym prawa człowieka do wolności, sprawiedliwości i nadziei są fundamentem ładu politycznego i społecznego nie może być zgody na bezkarność i ich deptanie.

Ludzie odwołujący się do europejskiego dziedzictwa powinni pamiętać krzyk o pomoc Budapesztu w 1956, Pragi w 1968 roku i Warszawy 13 grudnia 1981 roku. Dziś powinni zareagować na krzyk o pomoc ludzi z kijowskiego Majdanu oraz społeczeństwa Ukrainy.

Nasza pomoc będzie znakiem Obywatelskiej Solidarności – ze wszystkimi, którzy walczą na Majdanie Niezależności i na majdanach wielu miast Ukrainy – że ich walka o wolność i przyszłość jest nam bliska i zostanie uwieczniona sukcesem. Dzisiaj Majdanem Niepodległości staje się cała Ukraina, a solidarnie z nią stajemy my wszyscy, dla których wolność jest wartością podstawową.

Sława Ukrajini!

Zbigniew Bujak	Władysław Frasyniuk	Jerzy Rejt	Michał Mazowiecki
Zofia Romaszewska	Andrzej Urbanik	Wojciech Borowik	Krzysztof Stanowski
Czesław Bielecki	Iza Chruślińska	Jacek Kastelaniec	Grzegorz Pac
Bogdan Lis	Piotr Tyma	Martyna Michalik	Wojciech Mańkowski
Agnieszka Romaszewska-Guzy	Basil Kerski	Tomasz Horbowski	Andrzej Olechowski
Mirosław Chojecki	Jacek Szymanderski	Stanisław Faliński	Włodzimierz Borodziej
Danuta Kuroń	Mirosław Skórka	Leszek Moczulski	